АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 31.01.2025  № 119
	О качестве услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

Руководствуясь пунктом 23 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Порядком согласования стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, утвержденным постановлением Администрации Смоленской области от 24.11.2008 № 633, Уставом муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемые показатели качества ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области (приложение).
2. Считать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Сафоновский район» Смоленской области от  31.01.2023 № 79 «Об утверждении показателей качества ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».
3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области				                                                     А.А. Царев

	Приложение
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области
от _______________ № ________

Показатели качества ритуальных услуг,
 предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению для муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

	№ п/п
	Наименование ритуальных услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
	Краткое описание ритуальной услуги и техническая характеристика предметов, необходимых для погребения

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Прием и оформление заказа, необходимых для погребения. Оформление свидетельства о смерти в отделе записи актов гражданского состояния; оформление документов на отвод участка для захоронения и прочих необходимых документов

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	2.1
	Предоставление гроба
	Предоставление гроба собственного производства или покупного, стандартных размеров (длина – 1800 - 2200 мм, ширина у головы - 650 - 750 мм,  у ног – 450 - 550 мм, высота у головы - 650 - 750 мм, у ног - 400 -
500 мм) из пиломатериалов толщиной 25 - 32 мм с изголовьем  из  древесных  опилок,  обитого внутри и снаружи хлопчатобумажной тканью

	2.2
	Доставка предметов, необходимых для погребения
	Погрузка гроба или других предметов, необходимых для погребения (независимо от их количества), в катафалк; доставка их на дом или в морг; разгрузка, подъем на этаж

	2.3
	Изготовление регистрационной таблички
	Табличка металлическая, эмалированная или деревянная с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения и смерти, регистрационного номера размерами 20 х 30 см

	3
	Облачение тела умершего (погибшего), не имеющего супруга, близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего
	Покрывало из ткани хлопчатобумажной размерами   2 х 1,5 м

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище
	Вынос гроба с телом из дома (морга) и установка в катафалк. Сопровождение в пути; вынос и установка гроба в месте захоронения

	5
	Погребение
	Рытье могилы, размерами, соответствующими размеру гроба; забивание крышки гроба и опускание в могилу; засыпание могилы вручную, устройство надмогильного холма; установка регистрационной таблички

image1.emf

oleObject1.bin